

## متن - حاشیه

برگزاری انتخابات فدراسیون  
دو روز بعد از کمیته؛

فرصتی که از رئیس  
جدید فوتبال سلب  
شد!

شاید اگر انتخابات فدراسیون فوتبال فقط ۲۰ روز زودتر برگزار می‌شد، رئیس جدید این فدراسیون می‌توانست شانس خود را برای رسیدن به یکی از کرسی‌های هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک بیازماید.

حالا اما با تصمیماتی که اتخاذ شده، انتخابات کمیته ملی المپیک ۶ شهریور برگزار می‌شود و ثبت‌نام از کاندیداها تا ۲۰ مرداد انجام خواهد شد. این در حالی است که نام‌نویسی از کاندیداها فدراسیون فوتبال انجام شده و انتخابات این فدراسیون ۸ شهریور برگزار خواهد شد. البته که این اتفاق برای فدراسیون‌های دیگری همچون ژیمناستیک، وچرخه‌سواری و وزنه‌برداری نیز رخ داده و آنها به دلیل اداره شدن با سرپرست نمی‌توانند کاندیدایی در انتخابات کمیته ملی المپیک داشته باشند، اما فاصله نزدیک انتخابات فدراسیون فوتبال با انتخابات کمیته المپیک این حسرت را برای رئیس جدید به همراه خواهد داشت.

فعلاً فقط در روز نخست ثبت‌نام از نامزدهای انتخابات کمیته ملی المپیک تعدادی از کاندیداها همچون مهدی علی‌نژاد، محمود خسروی‌وفا، آرش میراسماعیلی، هادی ساعی و... رسماً نام‌نویسی خود را انجام دادند و باید دید تا ۲۰ مردادماه ترکیب کاندیداها برای پست‌های مختلف چه خواهد شد.

تلاش فدراسیون فوتبال  
برای رفع تعلیق کمیته صدور  
مجوز حرفه‌ای

زمان فرایند صدور  
مجوز تغییر کرد

مدیر رکن صدور مجوز باشگاهی از تلاش فدراسیون فوتبال برای رفع تعلیق در این بخش و همچنین تغییر زمان فرایند صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها خبر داد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، مصطفی زارعی مدیر رکن صدور مجوز باشگاهی درباره تغییر زمان فرایندهای صدور مجوز حرفه‌ای گفت: «در پی اظهار نگرانی برخی از باشگاه‌ها و صاحب‌نظران فوتبال در مورد شروع فرایند صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های ایران باید بگویم که با توجه به تغییر زمانبندی لیگ قهرمانان آسیا و عدم برگزاری این لیگ در سال ۲۰۲۲، زمانبندی فرایندهای صدور مجوز حرفه‌ای نیز تغییر کرده است.»

او تأکید کرد: «شروع فرایند صدور مجوز حرفه‌ای در دی‌ماه هر سال خواهد بود و باشگاه‌ها باید تا زمان مذکور اقدامات لازم را در این بخش انجام بدهند.»

مدیر رکن صدور مجوز باشگاهی درباره رفع تعلیق رکن صدور مجوز حرفه‌ای گفت: «فدراسیون فوتبال ایران در تلاش است با ارسال مستندات لازم برای کفدراسیون فوتبال آسیا، نسبت به رفع تعلیق رکن صدور مجوز حرفه‌ای اقدام کند و در حال طی مراحل مربوطه در این حوزه هستیم که اطلاع‌رسانی لازم نیز انجام خواهد شد.»

## ZOOM

لیست حیرت‌انگیز  
مردودی‌های تست

شاید از مرور اسامی مردودی‌های مطرح تست‌آمدگی جسمانی حیرت کنید، وقتی ببینید حتی در میان آنها نام داوران و کمک‌داوران بین‌المللی و سرشناسی هست که بعضی از آنها سابقه قضاوت دربی را در کارنامه دارند. اشکان خورشیدی، محمدحسین زاهدی‌فر، کامیل غلامی، علی صفایی، میثم حیدری، رضا عادل، مهدی سیدعلی، روح‌الله شریفی و علی اصغر مؤمنی سرشناس‌ترین داوران حذف شده در این تست هستند. علی میرزاییگی، کمک داور بین‌المللی که اصرار داشت در تیم اعزامی علیرضا فغانی به جام جهانی باشد نیز در این تست مردود شد. محمدرضا مدیرروستا نیز یکی دیگر از کمک‌داورهای سرشناس جامانده از تست است.

بحران کمبود داور با ریزش عجیب  
داوران در تست آمادگی جدی شدمردودی‌ها؛ از داماد  
افشاریان تا خورشیدی  
وزاهدی‌فر!

بحران داوری در فوتبال ایران هر فصل جدی‌تر و شدیدتر از فصل قبل می‌شود. لیگ بیست و دوم در حالی شروع می‌شود که ۲۰ داور و ۳۵ کمک‌داور به دلیل مردود شدن در تست آمادگی جسمانی اجازه قضاوت در آن را ندارند! حالا تا هفته پنجم و ششم که بار دیگر تست آمادگی جسمانی برگزار شود، تصور کنید مسابقات لیگ با چه حواشی و جنجال‌های داوری مواجه خواهد بود!

یک داور بین‌المللی، دو کمک داور بین‌المللی و چند داور سرشناس که سابقه قضاوت در دربی سرخابی را دارند نیز دیده می‌شوند. اشکان خورشیدی، محمدحسین زاهدی‌فر، کامیل غلامی، علی صفایی، میثم حیدری، رضا عادل، مهدی سیدعلی، روح‌الله شریفی و علی اصغر مؤمنی سرشناس‌ترین داوران حذف شده در این تست هستند. در این بین مهدی سیدعلی به دلیل مصدومیت نتوانست تست را با موفقیت به پایان برساند و علی صفایی هم در حین تست به موانع برخورد کرده بود و به همین دلیل احتمال اینکه در بازیابی فیلم، در تست او را قبول کنند، زیاد است. ریزش داوران در این تست به قدری شدید بود که حتی داماد خداداد افشاریان هم نتوانست با موفقیت تست را پشت سر بگذارد و در میان مردودی‌ها قرار گرفت.

علی میرزاییگی، کمک داور بین‌المللی که اصرار داشت در تیم اعزامی علیرضا فغانی به جام جهانی باشد نیز در این تست مردود شد. امیر محمد داوودزاده، دیگر کمک داور بین‌المللی مردود شده در این تست بود. محمدرضا مدیرروستا نیز یکی دیگر از کمک داورهای سرشناس جا مانده از تست است. فدراسیون فوتبال البته به طور رسمی اسامی مردودی‌های تست آمادگی جسمانی را اعلام نکرده است و شاید هم تصمیم دارد تا زمان برگزاری تست مجدد، این موضوع را مثل همیشه لاپوشانی کند. به هر حال تقصیر

داوران رفته رفته از نظر بدنی و روحی فرسوده‌تر می‌شوند و حالا از دست رفتن امکان حضورشان در رقابت‌های بین‌المللی به دلیل نبود VAR هم مزید بر علت می‌شود تا آنها انگیزه‌ای برای ارتقای خود و رسیدن به لیست داوران بین‌المللی نداشته باشند. داوران بین‌المللی هم وقتی ببینند جایی در قضاوت‌های بیرون مرزی ندارند، خواه‌خواه اندک انگیزه خود را از دست می‌دهند و همه اینها در نهایت به تضعیف فوتبال ما منجر می‌شود.

آیا کسی حواسش به این بحران هست؟ آیا این موضوع جایی در برنامه‌های نداشته کاندیداها برای ریاست فدراسیون فوتبال دارد؟

## مهدیه دریاییگی

روزنامه‌نگار

این روزها که به بهانه VAR و همایش دانش‌افزایی روز جمعه داوران، صحبت از داوران و مشکلاتشان بسیار است، یک خبر شوکه‌کننده دیگر، نشان از بحران جدی‌تری دارد که لیگ پیش رو بخصوص در هفته‌های اول در زمینه داوری خواهد داشت. حالا دیگر نه تنها VAR نداریم و نه تنها نتوانسته‌ایم تعداد داوران توانمند لیگ برتر را افزایش دهیم، بلکه با ریزش عجیبی که داوران سرشناس لیگ در تست آمادگی جسمانی داشته‌اند، به جرأت می‌توان گفت این فصل با بحرانی فراتر از فصل‌های گذشته روبه‌رو خواهیم بود.

نتیجه عجیب تست آمادگی جسمانی روز جمعه داوران، به قدری حیرت‌انگیز بود که مسئولان کمیته داوران را هم حیرت‌زده کرد و هم نگران. وقتی ۲۰ داور و نزدیک به ۳۵ کمک‌داور در این تست مردود شدند، فدراسیون فوتبال چاره‌ای نداشت جز اینکه تصمیمش برای برگزاری تست مجدد را تغییر دهد، بلکه بتواند تعدادی از مردودی‌های این تست را به رقابت بازگرداند. پیش از این قرار بود تا پایان نیم فصل اول هیچ تست دیگری برگزار نشود اما در حال حاضر صحبت از برگزاری تست دیگری حوالی هفته‌های پنجم و ششم لیگ مطرح شده است. در میان داوران مردود شده در تست



## سعید مراغه چیان

نسخه موفقیت تیم ملی فوتبال در جام جهانی

سعید مراغه‌چیان راهکار فعلی برای موفقیت اسکوکچچ در جام جهانی را حضور یک پیشکسوت صاحب‌نام در کنار او می‌داند و می‌گوید: «یکی از پیشکسوتان صاحب‌نام که مورد قبول همه بازیکنان است به کادر فنی اضافه شده تا اسکوکچچ تنها نباشد. با وضعیتی که بوجود آمده این یک نیاز اصلی برای تیم است زیرا باید بپذیریم اسکوکچچ مدیریت قوی ندارد و ضعف‌هایی داشته که باعث شده برخی بازیکنان علیه او موضع بگیرند.»



## غلامحسین پیروانی:

تاج به جای ریاست دنبال حفظ آبرویش باشد

غلامحسین پیروانی اعتقاد دارد، با فضای حاکم بر فوتبال ایران مهدی تاج نباید مسئولیت اداره فدراسیون را برعهده بگیرد. او می‌گوید: «مهدی تاج شخصیت انقلابی دارد و نباید دوباره کاندیدا می‌شد. متأسفانه موج منفی علیه او در فوتبال و فضای مجازی وجود دارد و او بهتر است به جای تلاش برای حضور دوباره در فدراسیون دنبال حفظ آبرویش باشد. اگر به تاج میلیون‌ها تومان هم بدهند، نباید ریاست فدراسیون را قبول کند.»



## محمد مهدی فروردین

لزوم برنامه‌ریزی برای داوری زنان در مسابقات بین‌المللی

محمد مهدی فروردین درباره الزامات فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در زمینه داوری زنان در مسابقات بین‌المللی از جمله جام جهانی زنان گفت: «متولیان فوتبال کشور از جمله فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش، باید در این زمینه تصمیم‌گیری نمایند. ابتدا باید جزئیات دستورالعمل فیفا را مشاهده و بررسی کنیم؛ اگر موضوع قابلیت طرح در مجلس را داشته باشد، قطعاً اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. فدراسیون بعدی باید در این خصوص برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشد.»

## سوژه روز

نوید مظفری: درآمد  
اسپانسر صرف داوران  
نمی‌شودتخلف آشکار  
در داوری

نوید مظفری، داور بازنشسته فوتبال، در توثیبه ضمن انتشار تصویری از آیین‌نامه فیفا درباره داوران، نوشت: «قابل توجه اعضای محترم هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال؛ کل مبلغ دریافتی از اسپانسر داوری باید برای بخش‌های مختلف داوری استفاده شود، نه امور دیگر فدراسیون... (البته می‌دونم به این مورد هم مثل مورد رئیس کمیته داوران توجه نمی‌شود).»

او در ادامه تصویر ماده قانونی مذکور را منتشر کرده که در آن صراحتاً به این نکته اشاره شده است. این موضوع البته سال‌هاست که از سوی نوید مظفری و سایر داوران مطرح می‌شود و مورد تأکید قرار می‌گیرد اما همان‌طور که خود مظفری هم در توثیبه خود به آن اشاره کرده است، مورد توجه مسئولان فدراسیون فوتبال و هیأت رئیسه قرار نمی‌گیرد.

طی سال‌های گذشته این موضوع بارها ثابت شده که بخشی از درآمد حاصل از تبلیغات روی لباس داوران، صرف امور دیگر فدراسیون فوتبال می‌شود و به خود داوران نمی‌رسد. در برهه‌ای حتی کمیته داوران هم به این موضوع اعتراض‌هایی مقطعی داشت اما خیلی زود همان اعتراض‌ها هم خاموش شد.

در تمام این مدت، وخامت اوضاع داوران گاهی به جایی رسیده که جدا از مشکلات حقوق و دستمزد، حتی لباس مناسبی برای داوری نداشته‌اند اما با همه اینها باز هم درآمد حاصل از اسپانسرهایی که برای آنها گرفته شده، صرف مواردی شده که نسبت به خود داوران در اولویت بوده‌اند. با این وضعیت عجیب نیست وقتی داوران بی‌انگیزه‌ای را می‌بینیم که در پایین‌ترین سطح آمادگی خود با بالاترین میزان ریزش در تست، همه را شگفت‌زده می‌کنند.

## احضار به دادسرا بعد از صدور رأی CAS؟



احضار نشدند و صدور کیفرخواست در دادسرا صورت گرفت که همه منتظر رأی نهایی CAS بودند. او تأکید کرد: «برخی صحبت دولت و مجلس را پیش می‌کشند که ما خواهان مبارزه با فساد هستیم و پای آن ایستاده‌ایم و نهاد قضایی هم مرجع رسیدگی کننده است. افرادی اقدامات خود را به این مجلس دادند دولت منتسب نکنند و دولت جدید هم خواستار رسیدگی بوده است. همان‌طور که معاون وزیر ورزش استناد کرده و اگر در دولت یا وزارت ورزش قبل کسی دستوری داده است، خودش باید در مراجع ذی‌صلاح پاسخگو باشد.»

احسان قاضی‌زاده هاشمی عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی درباره پیگیری‌های قضایی پرونده مارک ویلموتس می‌گوید: «موضوع این پرونده از مجلس قبل در دستور کار قرار گرفت و اواخر مجلس دهم و در مجلس یازدهم پیگیری شد. آن زمان با پیگیری‌هایی که مجلس در کمیسیون اصل ۹۰ داشت - و هنوز هم کمیسیون اصل ۹۰ پیگیری است - و چه در سازمان بازرسی کل کشور صورت گرفت، پرونده‌ای تشکیل شد. قریب به دو سال گذشته، به این دلیل به پرونده رسیدگی قضایی صورت نگرفت و این هشت نفر عضو هیأت رئیسه